

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in
curtea blocului str. I.Creanga nr. 17 si nr. 19/1**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 120 984,90 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str.I.Creanga 17						
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	380,00	55,91 24,64	21 244,39 9 363,69
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	825,00	21,68 21,68	17 888,64 17 888,64
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (la parcare)	100 m3	0,927	1 541,26 0,00	1 428,75 0,00
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	66,00	263,41 263,41	17 384,86 17 384,86
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	24,75	453,98 67,08	11 236,06 1 660,29
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=18 cm, la parcare)	m3	47,70	599,96 67,98	28 618,09 3 242,46
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000x250x150 cm)	m	395,00	256,83 47,55	101 446,19 18 782,57
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x200x80 cm)	m	202,00	172,39 23,43	34 822,94 4 732,01
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x200x100 cm)	m	228,00	172,39 23,43	39 305,10 5 341,08
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (in lungul bordurilor)	m3	13,00	453,98	5 901,77

1	2	3	4	5	6	7
					67,08	872,07
11	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	159,00	284,28 65,43	45 200,03 10 402,88
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	32,00	307,57 49,54	9 842,16 1 585,20
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	1,02	2 014,76 216,15	2 055,05 220,48
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,26	4,50 0,00	73,17 0,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,185	15 523,05 0,00	2 871,77 0,00
16	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica	t	35,27	1 778,56 34,84	62 729,80 1 228,73
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,324	15 518,77 0,00	20 546,86 0,00
18	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	233,138	1 793,90 38,35	418 225,18 8 941,35
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	66,00	75,21 75,21	4 964,10 4 964,10
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	288,00	31,80 0,00	9 158,40 0,00

Total str.I.Creanga 17						854 943,32
Inclusiv salariu						106 610,40

Total	lei	854 943,32
Inclusiv: Salariu	1,00	106 610,40
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	703 689,07
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	44 643,86
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	25 586,49
Total	100,00 +	880 529,82
Cheltuieli de regie	3,00 %	26 415,89
Total	100,00 +	906 945,71
Beneficiul planificat	3,00 %	27 208,37
Total	100,00 +	934 154,08
TVA	20,00 %	186 830,82

Total deviz:

1 120 984,90

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)